
copia

Comune di Breganze
 Provincia di Vicenza

__________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

Deliberazione n. 27 del 19/03/2019

OGGETTO: RELAZIONE DI FINE MANDATO EX ART. 4 DEL D.LGS. 149/2011 - PRESA 
D'ATTO

L'anno 2019, il giorno 19 del mese di MARZO presso il Municipio comunale, convocata dal Sindaco, si è 
riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente

CAMPANA Piera  Sindaco  Presente 

CRIVELLARO Francesco  Vice Sindaco  Presente 

SILVESTRI Sebastiano  Assessore  Presente 

PONCATO Francesca  Assessore  Assente 

FARESIN Francesco  Assessore  Presente 

Presenti: 4 Assenti: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Tedeschi dott.ssa Caterina.

L’Avv. Piera CAMPANA in qualità di  Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 
dichiara aperta la seduta.



 



copia
 OGGETTO: RELAZIONE DI FINE MANDATO EX ART. 4 DEL D.LGS. 149/2011 - PRESA 
D'ATTO

  LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'articolo 1 del D.Lgs. 6.09.2011, n. 149, come modificato dal D.L. 174/2012, convertito in L. 
213/2012, che introduce l'obbligo di redigere una relazione di fine mandato;

VISTO il  comma 2,  ex  art.  4 del  D.Lgs.  149/2011,  come novellato  dall’art.  11 del  D.L.  n.  16 del 
06.03.2014, convertito dalla L. n. 68 del 02.05.2014 ha disposto che:

- la relazione di fine mandato, redatta dal responsabile del servizio finanziario o dal segretario generale,  
è  sottoscritta  dal  sindaco  non  oltre  il  sessantesimo  giorno  antecedente  la  data  di  scadenza  del 
mandato;

- entro e non oltre quindici giorni dopo la sottoscrizione della relazione, essa deve risultare certificata 
dall'organo di revisione dell'Ente Locale e, nei tre giorni successivi, la relazione e la certificazione 
devono essere trasmesse dal sindaco alla sezione regionale di controllo della Corte dei Conti; 

- la relazione di fine mandato e la certificazione sono pubblicate sul sito istituzionale del Comune da 
parte del sindaco entro i sette giorni successivi alla data di certificazione effettuata dall’organo di 
revisione  dell’ente  locale,  con  l’indicazione  della  data  di  trasmissione  alla  sezione  regionale  di 
controllo della Corte dei Conti;

VISTO  che  la  relazione  è  stata  redatta  tenendo  conto  delle  principali  attività  normative  e 
amministrative  svolte  durante  il  quinquennio,  così  come disciplinate  dal  comma 4  dell’art.  4  del 
D.Lgs.149/2011;

DATO ATTO che la relazione di fine mandato è stata elaborata anche per ottemperare all'esigenza di  
rendicontare l'attività  svolta dall'Amministrazione Comunale durante il mandato amministrativo del 
periodo  2014-2018,  mettendo  in  evidenza,  i  risultati  e  gli  aspetti  più  significativi  degli  esercizi 
finanziari citati;

Acquisiti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile, rilasciati dal Responsabile del  
Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

La proposta viene approvata con voti unanimi favorevoli espressi legalmente.

D E L I B E R A

DI PRENDERE ATTO della relazione di fine mandato ex art. 4 del D.Lgs. 149/2011, che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 





copia

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. – D.Lgs. 
18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia.

Breganze, lì 19/03/2019 IL RESPONSABILE DELL’AREA 2 ECONOMICA 
FINANZIARIA

F.TO DOTT.SSA NATALINA NICOLLI

 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Si esprime parere favorevole alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi dell'art.  
49, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

Breganze, lì 19/03/2019 IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA

F.TO DOTT.SSA NATALINA NICOLLI



Letto, confermato e sottoscritto,

Il Presidente Il Segretario Comunale

F.to Avv. Piera CAMPANA in qualità di Sindaco F.to Tedeschi dott.ssa Caterina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata in copia per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del 
Comune dal giorno 27/03/2019 al giorno 10/04/2019.

Il Segretario Comunale

F.to Tedeschi dott.ssa Caterina

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

La presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, diviene ESECUTIVA ai sensi dell’art. 
134, comma 3° del D.Lgs. N. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione.
 
Breganze, lì  27/03/2019

Il Segretario Comunale

F.to Tedeschi dott.ssa Caterina

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Breganze, lì 27/03/2019
AREA N.1 

AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI 
SOCIO-CULTURALE E SCOLASTICA
DEMOGRAFICA ED ELETTORALE

istruttore amministrativo

 Valentina Rossato


